
INSYITUTO RACIONAL DE TRÁNSITO 
YTRANSFORTE TERRESTAE (VALORES EN RD$) 

: BALANCE GENERAL 
(y INTRANT Al 31 de Mayo 2025 

ACTIVOS CORRIENTES 

Disponibilidades 

Cuentas y Documentos por Cobrar 

Inventario de Consumo 

Pagos Anticipados 

Total Activos Corrientes 

Bienes de uso Neto 

Otros activos 

Total Activos no Corrientes 

Cuentas por Pagar Ñ 

Otras Cuentas por Pagar 

Total Pasivos Corrientes 

Patrimonio Institucional 

1,109,322,011.80 
1,589,180,132.95 

17,040,929.86 
58,125,367.62 

2,773,668,442.23 

170,315,015.44 
14,931,807.92 

185,246,823.36 

_ 2,958,915,265.59 

804,355,521.50 

39,004,94 

804,394,526.44 

-804,394,526.44 

2,154,520,739.15 
_2,154,520,739.15 

-  2,958,915,265.59 


